



## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220275** **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-023-FMS**

Aos seis dias do mês de junho de 2022 na sede do Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.190.812/0001-63, na Rua Francisco Dall'Acqua nº. 009, Bairro Jardim Dall'Acqua, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, a Ilma. Sra. Secretária Municipal de Saúde ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 9/2022-023-FMS, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 057/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pela empresa classificadas em primeiro lugar, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-023-FMS, autorizado no processo administrativo nº 057/2022 (art. 55, XI).

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-023-FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

**a) Fornecedor K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP**, inscrito no CNPJ 09.251.627/0001-90, com sede na Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Bairro. Parque. Industrial- na cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, CEP. 16075-370, telefone: (18) 3621-2782, E-mail: kcr@kcrequipamentos.com.br, representada por seu Proprietário, Sr. MARCOS RIBEIRO JÚNIOR, (Brasileiro, Casado, Empresário), Telefone/Fax: 18 – 3621 2782 E-Mail: Kcr@Kcrequipamentos.com.br, residente e domiciliado na Av. Ernesto Moretti, 720 - R Cambara 12 – Res Del Park, na cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, portador do RG: 27.601.292-6 SSP/SP e CPF: 226.722.708-80.

| ITEM               | DESCRIÇÃO                 | MARCA | UND. | QTD. | V.UNT.   | V.TOTAL         |
|--------------------|---------------------------|-------|------|------|----------|-----------------|
| 560                | Balança Hospitalar Adulto | Lider | Und. | 05   | 1.590,00 | 7.950,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                           |       |      |      |          | <b>7.950,00</b> |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 7.950,00 (Sete Mil e Novecentos e Cinquenta Reais).

**b) Fornecedor ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 21.581.445/0001-82, com sede na Est. Curuçambá, n.º 50, bairro Curuçambá, na cidade de Ananindeua, estado do Pará, CEP: 67.146-263, telefone: (91) 3346-0446, e-mail: licitacao01@altamedltda.com.br, representada por seu Sócio Administrador, Sr. SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, (brasileiro, casado e empresário), residente e domiciliado na Rua Castanheira – Pass Pedro, Lote 04, Qd. 18 – Casa 43, Atalaia, bairro Cidade Nova na cidade de Ananindeua, estado do Pará, CEP: 67.133-300, portador do RG n.º 8362637, PCDI/PA e CPF n.º 001.069.532-06.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                       | MARCA            | UND.   | QTD.   | V.UNT. | V.TOTAL   |
|------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------|--------|--------|-----------|
| 02   | Ácido fólico 5mg                                                                | Natulab          | Cmp.   | 80.000 | 0,08   | 6.400,00  |
| 07   | Amoxilina+ clavulanato de potássio 50mg/ml+12,5mg/ml suspensão oral             | Prati dona duzzi | Frasco | 5.000  | 19,02  | 95.100,00 |
| 15   | Besilato de anlodipino 5mg                                                      | Cimed            | Cmp.   | 60.000 | 0,09   | 5.400,00  |
| 27   | Clonazepan 2,5mg de 20 ml                                                       | Hipolabor        | Frasco | 1.000  | 5,33   | 5.330,00  |
| 30   | Cloreto de sódio 0,9% 30ml - solução nasal                                      | Natulab          | Frasco | 4.000  | 1,67   | 6.680,00  |
| 31   | Cloridrato de amiodarona 50mg/ml                                                | Hipolabor        | Amp.   | 1.000  | 3,61   | 3.610,00  |
| 55   | Diazepan 10mg injetavel                                                         | Santisa          | Amp.   | 5.000  | 0,82   | 4.100,00  |
| 65   | Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03+0,15mg                                    | Bayer            | Cmp.   | 1.000  | 0,44   | 440,00    |
| 73   | Furosemida 10mg/ml                                                              | Santisa          | Amp.   | 6.000  | 1,56   | 9.360,00  |
| 122  | Valproato de sódio 250mg                                                        | Biolab           | Cmp.   | 30.000 | 0,39   | 11.700,00 |
| 123  | Valproato de sódio 50ml/ml 100ml                                                | Prati donaduzzi  | Frasco | 10.000 | 6,26   | 62.600,00 |
| 124  | Acet de bet + fosf dissodico de betametasona (3mg + 3mg)ml                      | União quimica    | Amp.   | 1.000  | 9,11   | 9.110,00  |
| 125  | Acetato de hidrocortisona 30g 10mg/g (1%)                                       | Teuto            | Tubo   | 300    | 9,11   | 2.733,00  |
| 128  | Alendronato de sódio 70mg comprimido                                            | Legrand          | Cmp.   | 500    | 0,42   | 210,00    |
| 129  | Alopurinol 300mg comprimido                                                     | Prati onaduzzi   | Cmp.   | 500    | 0,31   | 155,00    |
| 140  | Cloridrato de lidocaína + hemitartrato de epinefrina solução injetavel 2% + 1:8 | Dla pharma       | Amp.   | 500    | 4,20   | 2.100,00  |
| 147  | Gliclazida 30mg                                                                 | Pharlab          | Cmp.   | 5.000  | 0,28   | 1.400,00  |
| 150  | Insulina humana nph 100ui/ml                                                    | Aspen            | Und.   | 100    | 40,65  | 4.065,00  |
| 151  | Insulina humana regular 100ui/ml                                                | Aspen            | Und.   | 100    | 32,52  | 3.252,00  |
| 153  | Levotiroxina sodica 50mcg                                                       | Merck            | Cmp.   | 2.000  | 0,48   | 960,00    |
| 154  | Levotiroxina sodica 100mcg                                                      | Sanofi           | Cmp.   | 2.000  | 0,42   | 840,00    |
| 158  | Permetrina loção 50mg/g (5%)                                                    | Ifal             | Frasco | 5.000  | 3,50   | 17.500,00 |
| 163  | Sulfato de salbutamol solução para inalação 5mg/ml                              | Hipolabor        | Frasco | 5.000  | 2,40   | 12.000,00 |
| 164  | Sulfato de salbutamol aerosol oral 100mcg/ml                                    | Teuto            | Und.   | 5.000  | 11,79  | 58.950,00 |
| 168  | Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml suspensão injetável                     | Ems              | Amp.   | 500    | 36,20  | 18.100,00 |
| 169  | Levodopa + cloridrato de benserazida 200mg+50mg                                 | Roche            | Cmp.   | 600    | 3,89   | 2.334,00  |
| 170  | Levodopa + cloridrato de benserazida 100mg+25mg                                 | Roche            | Cmp.   | 500    | 2,31   | 1.155,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                                            |                |        |        |       |            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------|-------|------------|
| 172 | Aciclovir po para solução injetável 250mg/ml                               | Fresenius      | Amp.   | 1.000  | 10,50 | 10.500,00  |
| 175 | Cetoconazol shampo 20mg/g 2%                                               | Uniphar        | Frasco | 2.000  | 7,76  | 15.520,00  |
| 176 | Succinato de metoprolol 25mg                                               | Pharlab        | Cmp.   | 1.000  | 0,38  | 380,00     |
| 177 | Succinato de metoprolol 50mg                                               | Pharlab        | Cmp.   | 1.000  | 0,90  | 900,00     |
| 178 | Succinato de metoprolol 100mg                                              | Astrazeneca    | Cmp.   | 1.000  | 3,48  | 3.480,00   |
| 179 | Finasterida 5mg                                                            | Ems            | Cmp.   | 30.000 | 0,98  | 29.400,00  |
| 180 | Cloridrato de dobutamina solução injetável 12,5mg/ml 500                   | Teuto          | Amp.   | 500    | 7,80  | 3.900,00   |
| 181 | Cloridrato de naloxona solução injetável 0,4 mg/ ml                        | Hipolabor      | Amp.   | 20     | 13,63 | 272,60     |
| 185 | Bupivacaina 0,5%-20ml                                                      | Hipolabor      | Amp.   | 200    | 20,02 | 4.004,00   |
| 187 | Acido folico 0,2mg/ml                                                      | Natulab        | Frasco | 3.000  | 6,48  | 19.440,00  |
| 188 | Bicarbonato de sodio 8,4% 10ml                                             | Samtec         | Amp.   | 1.500  | 0,68  | 1.020,00   |
| 192 | Acetilsisteina infantil 20mg/ml 100ml                                      | A2f            | Frasco | 5.000  | 8,39  | 41.950,00  |
| 209 | Óleo de girassol 100 ml solução dermatológica                              | Nutriex        | Frasco | 2.000  | 4,55  | 9.100,00   |
| 210 | Paroxetina 20mg                                                            | Pharlab        | Cmp.   | 25.000 | 0,50  | 12.500,00  |
| 213 | Sertralina 50mg                                                            | Prati onaduzzi | Cmp.   | 50.000 | 0,21  | 10.500,00  |
| 223 | Metilprednisona 500mg injetável                                            | Blau           | Amp.   | 500    | 16,00 | 8.000,00   |
| 226 | Adenosina 6mg/2ml injetável                                                | Hipolabor      | Amp.   | 300    | 11,82 | 3.546,00   |
| 228 | Ampicilina sódica 1g                                                       | Blau           | Amp.   | 4.000  | 4,86  | 19.440,00  |
| 233 | Bupivacaina+epinefrina(bupivacaina/vasocon t)5mg/ml+1200 solução injetável | Cristalia      | Amp.   | 400    | 27,61 | 11.044,00  |
| 240 | Ciprofloxacino 200mg/100ml solução injetável                               | Fresenius      | Bolsa  | 1.500  | 25,92 | 38.880,00  |
| 242 | Cloreto de potassio inj 10% 10ml                                           | Isofarma       | Amp.   | 500    | 0,60  | 300,00     |
| 245 | Cloridrato de nalbufina 10mg/1ml injetável                                 | Hipolabor      | Amp.   | 20     | 13,00 | 260,00     |
| 251 | Deslanosideo 0,2mg/ml                                                      | União química  | Amp.   | 1.500  | 2,79  | 4.185,00   |
| 254 | Enoxaparina sodica 60mg/ml solução injetável                               | Blau           | Amp.   | 1.500  | 25,92 | 38.880,00  |
| 257 | Etomidato                                                                  | Blau           | Amp.   | 50     | 19,00 | 950,00     |
| 263 | Gliconato de cálcio 10% injetável                                          | Isofarma       | Amp.   | 400    | 2,02  | 808,00     |
| 264 | Glicose injetável 25% c/10 ml                                              | Farmace        | Amp.   | 5.000  | 0,39  | 1.950,00   |
| 268 | Metilergometrina 0,2mg/ml-1ml                                              | União química  | Amp.   | 800    | 2,23  | 1.784,00   |
| 269 | Metoprolol 1mg/ml-5ml solução injetável                                    | Cristalia      | Amp.   | 20     | 32,50 | 650,00     |
| 272 | Nitroglicerina 5mg/ml-10ml                                                 | Cristalia      | Amp.   | 20     | 35,71 | 714,20     |
| 273 | Nitropruseto de sódio                                                      | Hypofarma      | Amp.   | 20     | 20,72 | 414,40     |
| 277 | Propofol 10mg/ml injetável 20ml                                            | Fresenius      | Amp.   | 50     | 18,08 | 904,00     |
| 279 | Sulfato de morfina 0,2mg/1ml injetável                                     | Cristalia      | Amp.   | 1.000  | 6,48  | 6.480,00   |
| 281 | Tenoxicam endovenoso 40mg injetável                                        | Cristalia      | Amp.   | 20.000 | 19,89 | 397.800,00 |
| 282 | Terbutalina 0,5mg/ml injetável                                             | Greenpharma    | Amp.   | 500    | 2,38  | 1.190,00   |
| 291 | Glutaraldeido 2% 28 dias 5 litros                                          | Rioquímica     | Galão  | 100    | 58,22 | 5.822,00   |
| 294 | Agulha anestésica espinhal raquí 22g x 3 1/2                               | Uniever        | Und.   | 2.000  | 5,12  | 10.240,00  |
| 310 | Atadura de crepe 11 fios/1,8 m 15 cm-pacote c/12 unidade                   | Andreoni       | Pct.   | 3.000  | 8,31  | 24.930,00  |
| 315 | Auto lanceta automatico 28g cx c/100 und                                   | Injex          | Cx.    | 500    | 17,14 | 8.570,00   |
| 328 | Colar cervical eg-resgate                                                  | Polarfix       | Und.   | 10     | 13,78 | 137,80     |
| 329 | Colar cervical g-resgate                                                   | Polarfix       | Und.   | 10     | 13,54 | 135,40     |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                               |            |        |       |        |           |
|-----|-----------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|-----------|
| 330 | Colar cervical m-resgate                      | Polarfix   | Und.   | 10    | 13,54  | 135,40    |
| 331 | Colar cervical p-resgate                      | Polarfix   | Und.   | 10    | 13,54  | 135,40    |
| 332 | Colar cervical pp-resgate                     | Polarfix   | Und.   | 10    | 13,54  | 135,40    |
| 336 | Compressa de gaze hidrófila 9 fios            | Andreoni   | Pct.   | 5.000 | 16,84  | 84.200,00 |
| 340 | Equipo fotossensível                          | Medsonda   | Und.   | 5.000 | 2,94   | 14.700,00 |
| 346 | Esfigmomanometro(c/estetoscopio)              | Premiun    | Und.   | 5     | 67,40  | 337,00    |
| 347 | Esfigmomanometro(c/ estetoscopio) infantil    | Premiun    | Und.   | 10    | 98,00  | 980,00    |
| 369 | Fita micropório                               | Ad pele    | Rolo   | 3.000 | 3,14   | 9.420,00  |
| 383 | Gel para ultrassonografia 1lt                 | Fortsan    | Frasco | 30    | 6,95   | 208,50    |
| 387 | Kit para nebulização completo                 | Romed      | Und.   | 80    | 10,68  | 854,40    |
| 393 | Lamina de bisturi nº11 caixa com 100 unidades | Maxicor    | Cx.    | 200   | 30,46  | 6.092,00  |
| 411 | Papel grau cirurgico 10x200                   | Polarfix   | Rolo   | 50    | 101,10 | 5.055,00  |
| 412 | Papel grau cirurgico 10x300                   | Polarfix   | Rolo   | 100   | 187,85 | 18.785,00 |
| 413 | Papel grau cirúrgico medida:10x500            | Polarfix   | Rolo   | 50    | 239,28 | 11.964,00 |
| 426 | Sonda foley nº10 2 vias                       | Medix      | Und.   | 50    | 6,00   | 300,00    |
| 427 | Sonda foley nº12 2 vias                       | Medix      | Und.   | 50    | 3,13   | 156,50    |
| 435 | Sonda nasogastrica longa nº08                 | Biobase    | Und.   | 1.000 | 0,90   | 900,00    |
| 450 | Sonda uretal nº08                             | Biobase    | Und.   | 500   | 0,66   | 330,00    |
| 451 | Sonda uretral nº10                            | Biobase    | Und.   | 500   | 0,66   | 330,00    |
| 453 | Sonda uretral nº14                            | Biobase    | Und.   | 500   | 0,66   | 330,00    |
| 455 | Suporte para descapack 13 lt                  | Descarpack | Und.   | 10    | 42,00  | 420,00    |
| 456 | Suporte para descapack 20 lt                  | Descarpack | Und.   | 10    | 45,04  | 450,40    |
| 464 | Seringa 60ml s/ agulha (bico luer slip) 60ml  | Sr         | Und.   | 2.000 | 2,10   | 4.200,00  |
| 471 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 2,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 472 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 2,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 473 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 3,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 474 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 3,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 475 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 4,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 476 | Tubo orotraqueal c/cuff nº 4,5                | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 477 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 5,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 478 | Tubo orotraqueal c/cuff nº 5,5                | Solidor    | Und.   | 30    | 5,60   | 168,00    |
| 479 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 6,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 480 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº6,5                | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 481 | Tubo orotraqueal c/ cuff nº 7,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 482 | Tubo oro traqueal com cuff nº7,5              | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 485 | Tubo oro traqueal com cuff nº9,0              | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 486 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 2,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 487 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 3,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 488 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 4,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,20   | 186,00    |
| 489 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 5,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,22   | 186,60    |
| 490 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 5,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 5,95   | 178,50    |
| 491 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 6,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 5,95   | 178,50    |
| 492 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 7,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 5,95   | 178,50    |
| 493 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 7,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 5,95   | 178,50    |
| 494 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 8,0               | Solidor    | Und.   | 30    | 5,95   | 178,50    |
| 495 | Tubo orotraqueal s/ cuff nº 8,5               | Solidor    | Und.   | 30    | 6,10   | 183,00    |
| 497 | Dreno de tórax radiopaco nº26                 | Medsharp   | Und.   | 30    | 6,00   | 180,00    |
| 498 | Dreno de tórax radiopaco nº28                 | Medsharp   | Und.   | 30    | 4,55   | 136,50    |
| 499 | Dreno de tórax radiopaco nº30                 | Cpl        | Und.   | 30    | 5,99   | 179,70    |
| 500 | Dreno de tórax radiopaco nº32                 | Cpl        | Und.   | 30    | 5,16   | 154,80    |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|                    |                                                     |            |      |       |          |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------|------------|------|-------|----------|---------------------|
| 501                | Dreno de tórax radiopaco nº34                       | Cpl        | Und. | 30    | 5,16     | 154,80              |
| 502                | Dreno de tórax radiopaco nº36                       | Cpl        | Und. | 30    | 5,16     | 154,80              |
| 506                | Tela protesica nº 10/15                             | Venkuri    | Und. | 30    | 59,00    | 1.770,00            |
| 507                | Tela protesica nº 15/20                             | Venkuri    | Und. | 30    | 56,67    | 1.700,10            |
| 509                | Canula de guedel nº2                                | Descarpack | Und. | 20    | 3,80     | 76,00               |
| 510                | Cânula de guedel nº3                                | Descarpack | Und. | 20    | 3,80     | 76,00               |
| 511                | Cânula de guedel nº4                                | Descarpack | Und. | 20    | 3,80     | 76,00               |
| 512                | Cânula de guedel nº5                                | Descarpack | Und. | 20    | 3,80     | 76,00               |
| 513                | Mascara laringea nº2                                | Md         | Und. | 10    | 70,61    | 706,10              |
| 514                | Mascara laringea nº3                                | Md         | Und. | 10    | 70,00    | 700,00              |
| 515                | Mascara laringea nº4                                | Md         | Und. | 10    | 70,61    | 706,10              |
| 516                | Mascara laringea nº5                                | Md         | Und. | 10    | 70,61    | 706,10              |
| 528                | Dreno de sucção portovac nº3,2                      | Wiltex     | Und. | 10    | 167,30   | 1.673,00            |
| 529                | Dreno de sucção portovac nº 4,8                     | Wiltex     | Und. | 10    | 167,30   | 1.673,00            |
| 530                | Dreno de pen rose nº1                               | Madeitex   | Und. | 20    | 2,10     | 42,00               |
| 531                | Dreno de pen rose nº2                               | Madeitex   | Und. | 20    | 2,10     | 42,00               |
| 532                | Dreno de pen rose nº3                               | Madeitex   | Und. | 20    | 3,61     | 72,20               |
| 533                | Dreno de pen rose nº 4                              | Madeitex   | Und. | 20    | 6,05     | 121,00              |
| 540                | Otoscópio (equipamento para exame visual do ouvido) | Md         | Und. | 10    | 1.275,00 | 12.750,00           |
| 547                | Sistema para drenagem mediastino 2000ml             | Medsharp   | Und. | 10    | 43,50    | 435,00              |
| 548                | Umificador para oxigenio                            | Protec     | Und. | 10    | 15,45    | 154,50              |
| 558                | Pinça anatomica dente de rato 16cm                  | Abc        | Und. | 12    | 17,31    | 207,72              |
| 559                | Tesoura mayo reta 16cm                              | Abc        | Und. | 06    | 57,46    | 344,76              |
| 568                | Fralda geriátrica tamanho p                         | Bigfral    | Und. | 1.000 | 2,35     | 2.350,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                     |            |      |       |          | <b>1.288.438,68</b> |

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 1.288.438,68 (Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Oito Mil e Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos).

c) Fornecedor **MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 37.730.050/0001-34, com sede na Av. Tancredo Neves, nº 2551, Térreo, Bairro Premem, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-574, telefone: (93) 99204-2236, e-mail: distribuidoramedcomodonto@gmail.com, representada por sua Administradora, Sra. TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES, (brasileira, casada e Odontóloga), residente e domiciliado na Rua Professora Beliza de Castro, nº 3929, Bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-530, portadora do RG n.º 3236631 PC/PA e CPF n.º 683.144.422-91.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                | MARCA     | UND.   | QTD.   | V.UNT. | V.TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------|-----------|--------|--------|--------|-----------|
| 05   | Albendazol 40mg/ml suspensão oral                        | Geolab    | Frasco | 6.000  | 1,00   | 6.000,00  |
| 11   | Azitromicina 500mg comprimido                            | Pharlab   | Cmp.   | 90.000 | 0,82   | 73.800,00 |
| 12   | Azitromicina 250mg/5ml pó para suspensão oral            | Pharlab   | Frasco | 6.000  | 8,09   | 48.540,00 |
| 14   | Besilato de anlodipino 10gm                              | Cimed     | Cmp.   | 60.000 | 0,06   | 3.600,00  |
| 16   | Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml solução p/inalação nasal | Hipolabor | Frasco | 1.000  | 1,16   | 1.160,00  |
| 28   | Cloreto de sódio 0,9% 100ml                              | Farmace   | Bolsa  | 30.000 | 2,50   | 75.000,00 |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                    |               |        |         |      |           |
|-----|----------------------------------------------------|---------------|--------|---------|------|-----------|
| 33  | Cloridrato de amitriptilina 25 mg                  | Cristalia     | Cmp.   | 40.000  | 0,11 | 4.400,00  |
| 35  | Cloridrato de ciprofloxacino 500mg                 | Prati         | Cmp.   | 100.000 | 0,24 | 24.000,00 |
| 40  | Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml                 | Uniaoqui mica | Amp.   | 500     | 2,50 | 1.250,00  |
| 41  | Cloridrato de fluoxetina 20mg                      | Medqui mica   | Cásp.  | 50.000  | 0,09 | 4.500,00  |
| 42  | Cloridrato de lidocaína (s/ vasoconstritor         | Hipolabor     | Amp.   | 4.000   | 3,95 | 15.800,00 |
| 43  | Cloridrato de lidocaína 2% gel                     | Pharlab       | Tubo   | 2.000   | 2,09 | 4.180,00  |
| 45  | Cloridrato de metformina 850mg                     | Prati         | Cmp.   | 120.000 | 0,10 | 12.000,00 |
| 49  | Cloridrato de sódio 0,9%-10ml                      | Isofarma      | Amp.   | 10.000  | 0,38 | 3.800,00  |
| 50  | Cloridrato metoclopramida 10mg                     | Sanofi        | Cmp.   | 50.000  | 0,12 | 6.000,00  |
| 51  | Cloridrato metoclopramida 4mg/ml                   | Pharlab       | Frasco | 5.000   | 0,88 | 4.400,00  |
| 52  | Cloridrato metoclopramida                          | Isofarma      | Amp.   | 10.000  | 0,56 | 5.600,00  |
| 56  | Diazepan 10 mg comprimido                          | Santisa       | Cmp.   | 20.000  | 0,08 | 1.600,00  |
| 57  | Diazepan 5mg comprimido                            | Santisa       | Cmp.   | 5.000   | 0,08 | 400,00    |
| 58  | Digoxina 0,25mg                                    | Pharlab       | Cmp.   | 60.000  | 0,07 | 4.200,00  |
| 59  | Dinidrato de isossorbida 5mg comprimido sublingual | Ems           | Cmp.   | 10.000  | 0,26 | 2.600,00  |
| 61  | Dipirona sódica 500mg/ml                           | Farmace       | Amp.   | 30.000  | 1,59 | 47.700,00 |
| 62  | Dipirona sodica 500mg/comprimido                   | Prati         | Cmp.   | 150.000 | 0,12 | 18.000,00 |
| 70  | Fenobarbital 100mg/ml                              | Cristalia     | Amp.   | 1.000   | 2,52 | 2.520,00  |
| 72  | Fosfato dissódico de dexametazona 4mg/ml           | Farmace       | Amp.   | 30.000  | 2,69 | 80.700,00 |
| 75  | Glibenclamida 5mg                                  | Geolab        | Cmp.   | 100.000 | 0,03 | 3.000,00  |
| 76  | Glicose 5% 500 ml                                  | Farmace       | Bolsa  | 15.000  | 4,28 | 64.200,00 |
| 82  | Hidroclorotiazida 25mg comprimido                  | Medquim ica   | Cmp.   | 150.000 | 0,05 | 7.500,00  |
| 83  | Hidroxido de aluminio 61,5mg/ml 6% suspensão oral  | Airela        | Frasco | 6.000   | 3,48 | 20.880,00 |
| 86  | Ibuprofeno 600mg comprimido                        | Prati         | Cmp.   | 150.000 | 0,16 | 24.000,00 |
| 88  | Levodopa 250mg + carbidopa 25mg                    | Cristalia     | Cmp.   | 15.000  | 1,04 | 15.600,00 |
| 90  | Losartana postassica 50mg                          | Geolab        | Cmp.   | 600.000 | 0,07 | 42.000,00 |
| 92  | Maleato de enalapril 20mg                          | Pharlab       | Cmp.   | 70.000  | 0,07 | 4.900,00  |
| 94  | Meleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml xarope       | Farmace       | Frasco | 8.000   | 1,70 | 13.600,00 |
| 96  | Metildopa 250mg                                    | Hipolabor     | Cmp.   | 60.000  | 0,40 | 24.000,00 |
| 98  | Metronidazol 250mg                                 | Prati         | Cmp.   | 80.000  | 0,12 | 9.600,00  |
| 101 | Nitrato de miconazol 2%(20mg/g)creme               | Prati         | Tubo   | 7.000   | 2,31 | 16.170,00 |
| 102 | Nitrato de miconazol 2%(20mg/g)creme vaginal       | Prati         | Tubo   | 8.000   | 3,29 | 26.320,00 |
| 106 | Paracetamol 500mg comprimido                       | Prati         | Cmp.   | 150.000 | 0,09 | 13.500,00 |
| 113 | Succinato de hidrocortisona 500mg                  | Uniao quimica | Amp.   | 5.000   | 4,15 | 20.750,00 |
| 114 | Succinato sódico de hidrocortisona 100mg           | Uniao quimica | Amp.   | 3.000   | 2,28 | 6.840,00  |
| 116 | Sulfamentazol+trimetropina 40mg/ml+8mg/ml          | Vitamedic     | Frasco | 4.000   | 3,86 | 15.440,00 |
| 117 | Sulfametoxazol+trimetropina 400mg+80mg             | Prati         | Cmp.   | 60.000  | 0,15 | 9.000,00  |
| 119 | Sulfato ferroso 40mg comprimido                    | Artenativa    | Cmp.   | 150.000 | 0,06 | 9.000,00  |
| 120 | Sulfato ferroso 25mg/ml xarope                     | Artenativa    | Frasco | 6.000   | 1,62 | 9.720,00  |
| 126 | Aciclovir 200mg comprimido                         | Pharlab       | Cmp.   | 500     | 0,17 | 85,00     |
| 148 | Heparina sodica solução injetavel 5.000ui/0,25ml   | Cristalia     | Amp.   | 100     | 7,44 | 744,00    |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                                    |                  |        |         |       |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------|------------------|--------|---------|-------|------------|
| 152 | Itraconazol 100mg                                                  | Geolab           | Cmp.   | 10.000  | 1,00  | 10.000,00  |
| 156 | Pasta d'água (uso topico)                                          | Vic<br>farma     | Frasco | 5.000   | 5,46  | 27.300,00  |
| 159 | Sinvastatina 40mg                                                  | Pharlab          | Cmp.   | 40.000  | 0,12  | 4.800,00   |
| 174 | Ceftriaxona injetavel 1g                                           | Abl              | Amp.   | 20.000  | 4,80  | 96.000,00  |
| 189 | Atenolol 25mg                                                      | Prati            | Cmp.   | 90.000  | 0,05  | 4.500,00   |
| 190 | Acebrofilina xarope 10mg/ml 120ml                                  | Prati            | Frasco | 5.000   | 3,02  | 15.100,00  |
| 191 | Acetilsisteina adulto 40mg/ml 100ml                                | Geolab           | Frasco | 5.000   | 6,74  | 33.700,00  |
| 198 | Clonazepam 2 mg                                                    | Geolab           | Cmp.   | 10.000  | 0,08  | 800,00     |
| 199 | Cloridrato de ambroxol 30mg/ml solução oral                        | Farmace          | Frasco | 10.000  | 1,85  | 18.500,00  |
| 200 | Cloridrato de ambroxol 15 mg/ ml                                   | Farmace          | Frasco | 8.000   | 1,85  | 14.800,00  |
| 206 | Neomicina+bacitracina 5 mg/g+250 ui/g                              | Prati            | Tubo   | 8.000   | 1,55  | 12.400,00  |
| 208 | Nimesulida 100mg                                                   | Prati            | Cmp.   | 150.000 | 0,09  | 13.500,00  |
| 214 | Simeticona 75 mg/ml                                                | Hipolabor        | Frasco | 8.000   | 1,52  | 12.160,00  |
| 215 | Soro ringer simples 500 ml                                         | Farmace          | Bolsa  | 7.000   | 3,67  | 25.690,00  |
| 218 | Vitaminas do complexo b frasco 120 ml                              | Medquim<br>ica   | Frasco | 10.000  | 2,53  | 25.300,00  |
| 219 | Mebendazol suspensao 20mg/ml                                       | Green<br>pharma  | Frasco | 3.000   | 1,41  | 4.230,00   |
| 225 | Acido tranexamico 250mg/ml-5ml                                     | Hipolabor        | Amp.   | 5.000   | 5,29  | 26.450,00  |
| 229 | Ampicilina sódico 500mg                                            | Teuto            | Amp.   | 2.500   | 3,43  | 8.575,00   |
| 230 | Benzilpenicilina g cristalina pó p/ solução injetável 5.000.000 ui | Teuto            | Amp.   | 500     | 6,69  | 3.345,00   |
| 234 | Bupivacina+glicose(bupivacaina pesada)5mg/ml+80mg/ml               | Hipolabor        | Amp.   | 1.500   | 4,95  | 7.425,00   |
| 239 | Cetoprofeno intra muscular 50mg/ml-2ml                             | Uniao<br>quimica | Amp.   | 6.000   | 1,56  | 9.360,00   |
| 249 | Cloridrato de tramadol 100mg/2ml injetável                         | Hipolabor        | Amp.   | 4.500   | 2,25  | 10.125,00  |
| 252 | Diclofenaco de sódio 75mg/3ml                                      | Farmace          | Amp.   | 20.000  | 1,24  | 24.800,00  |
| 253 | Enoxaparina sodica 40mg 40mg/0,4ml solução injetável               | Cristalia        | Amp.   | 1.500   | 24,29 | 36.435,00  |
| 255 | Enoxaparina sodica 80mg/ml solução injetável                       | Mylan            | Amp.   | 400     | 39,00 | 15.600,00  |
| 262 | Gentamicina 80mg/2ml                                               | Santisa          | Amp.   | 5.000   | 1,77  | 8.850,00   |
| 265 | Imipenem + cilastatina 500mg + 500mg injetável                     | Biochimo         | Amp.   | 200     | 22,59 | 4.518,00   |
| 271 | Midazolam 15 mg/3 ml                                               | Hipolabor        | Amp.   | 600     | 7,47  | 4.482,00   |
| 275 | Omeprazol injetavel 40mg                                           | Uniaoqui<br>mica | Amp.   | 20.000  | 0,54  | 10.800,00  |
| 276 | Oxacilina 500mg                                                    | Blau             | Amp.   | 1.500   | 1,48  | 2.220,00   |
| 284 | Lancetas para punção digital - caixa com 100 und                   | Medix            | Und.   | 2.000   | 16,91 | 33.820,00  |
| 285 | Preservativo lubrificado caixa com 144                             | Blowtex          | Cx.    | 15.000  | 60,50 | 907.500,00 |
| 287 | Seringa c/ agulha aclopada para aplicação de insulina 1 ml         | Medix            | Und.   | 10.000  | 0,20  | 2.000,00   |
| 290 | Alcool solução 70%                                                 | Vic<br>farma     | Frasco | 1.000   | 5,95  | 5.950,00   |
| 292 | Alcool gel 70%                                                     | Vic<br>farma     | Frasco | 250     | 6,90  | 1.725,00   |
| 296 | Agulha anestésica espinhal raqui 27g x 3«                          | Procure          | Und.   | 1.500   | 3,26  | 4.890,00   |
| 303 | Algodão hidrófilo pacote 500g                                      | Polarfix         | Pct.   | 400     | 9,41  | 3.764,00   |
| 305 | Almotolia 500 ml                                                   | Protec           | Frasco | 60      | 4,16  | 249,60     |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                           |             |        |        |        |           |
|-----|-----------------------------------------------------------|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| 306 | Aparelho de glicemia (g-tech free)                        | G-tech      | Und.   | 05     | 43,10  | 215,50    |
| 313 | Atadura gessada 15cm cx c/20unid                          | Polarfix    | Cx.    | 50     | 37,62  | 1.881,00  |
| 318 | Cateter intravenoso nº14                                  | Medix       | Und.   | 500    | 0,60   | 300,00    |
| 319 | Cateter intravenoso nº16                                  | Medix       | Und.   | 500    | 0,73   | 365,00    |
| 320 | Cateter intravenoso nº18                                  | Medix       | Und.   | 6.000  | 0,70   | 4.200,00  |
| 325 | Clamp umbilical                                           | Sr          | Und.   | 5.000  | 0,32   | 1.600,00  |
| 333 | Coletor de material perfuro cortante                      | Polarfix    | Cx.    | 50     | 133,31 | 6.665,50  |
| 334 | Coletor de material perfuro cortante 20l-cx c/20und       | Polarfix    | Cx.    | 50     | 155,12 | 7.756,00  |
| 335 | Coletor universal 50 ml                                   | Sr          | Und.   | 10.000 | 0,35   | 3.500,00  |
| 341 | Equipo macrogotas                                         | Medix       | Und.   | 50.000 | 0,99   | 49.500,00 |
| 344 | Escova de gliconato de clorexidina 2%                     | Rio quimica | Und.   | 10.000 | 2,21   | 22.100,00 |
| 345 | Esfigmomanometro(c/ estetoscopio)                         | Premium     | Und.   | 15     | 59,83  | 897,45    |
| 349 | Fio catgut cromado nº0 c/ agulha 5,0mm cx c/24 und        | Technofio   | Cx.    | 30     | 86,00  | 2.580,00  |
| 352 | Fio catgut simples nº1 c/agulha 50mm cx c/24 und (caixa)  | Technofio   | Cx.    | 70     | 73,50  | 5.145,00  |
| 353 | Fio catgut simples nº2 c/ agulha 40mm cx c/24 und (caixa) | Technofio   | Cx.    | 30     | 74,13  | 2.223,90  |
| 356 | Fio nylon nº2.0 c/agulha 40mm cx c/24 und                 | Technofio   | Cx.    | 80     | 31,80  | 2.544,00  |
| 357 | Fio nylon nº3.0 c/agulha 40mm cx c/ 24 und                | Technofio   | Cx.    | 100    | 32,85  | 3.285,00  |
| 358 | Fio nylon nº4.0 c/agulha 40mm cx c/24 und                 | Technofio   | Cx.    | 60     | 31,20  | 1.872,00  |
| 359 | Fio nylon nº5.0 c/agulha 40mm cx c/24 und                 | Technofio   | Cx.    | 60     | 32,00  | 1.920,00  |
| 360 | Fio algodão nº 0 c/ agulha 3,0mm cx c/ 24und              | Technofio   | Cx.    | 50     | 36,00  | 1.800,00  |
| 361 | Fio algodão nº2 c/ agulha 3,0mm cx c/ 24 und              | Technofio   | Cx.    | 50     | 35,38  | 1.769,00  |
| 364 | Fio polipropileno nº0 c/ agulha 4,0mm                     | Technofio   | Cx.    | 30     | 44,57  | 1.337,10  |
| 365 | Fio polipropileno nº2 c/ agulha 4,0mm                     | Technofio   | Cx.    | 30     | 44,57  | 1.337,10  |
| 366 | Fio poliglactina nº1 c/agulha 5,0mm cx c/24 und           | Technofio   | Cx.    | 20     | 189,65 | 3.793,00  |
| 367 | Fio poliglactina nº2 c/ agulha 3,5 mm cx c/ 24 und        | Technofio   | Cx.    | 20     | 169,96 | 3.399,20  |
| 368 | Fio poliglactina nº5.0 c/agulha 5,0mm cx c/24 und         | Technofio   | Cx.    | 20     | 169,96 | 3.399,20  |
| 375 | Fralda geriátrica tamanho g                               | Big fral    | Und.   | 10.000 | 1,38   | 13.800,00 |
| 378 | Fralda infantil tamanho xg                                | Babyhiper   | Und.   | 3.000  | 1,10   | 3.300,00  |
| 379 | Fralda infantil tamanho m                                 | Babyhiper   | Und.   | 2.000  | 0,81   | 1.620,00  |
| 380 | Fralda infantil tamanho p                                 | Babyhiper   | Und.   | 1.500  | 0,77   | 1.155,00  |
| 381 | Fralda infantil tamanho g                                 | Babyhiper   | Und.   | 3.000  | 1,23   | 3.690,00  |
| 384 | Gel para ultrassonografia 5 lt                            | Cinord      | Galão  | 50     | 20,08  | 1.004,00  |
| 386 | Iodopolvidine tópico 1 litro                              | Rioquimi ca | Frasco | 360    | 25,88  | 9.316,80  |
| 389 | Kit para pccu tamanho grande                              | Cral        | Pct.   | 1.000  | 2,51   | 2.510,00  |
| 390 | Kit para pccu tamanho médio                               | Cral        | Pct.   | 2.000  | 2,18   | 4.360,00  |
| 391 | Kit para pccu tamanho pequeno                             | Cral        | Pct.   | 2.000  | 2,38   | 4.760,00  |
| 392 | Lamina de bisturi nº10                                    | Medix       | Cx.    | 200    | 19,90  | 3.980,00  |
| 395 | Lamina de bisturi nº23                                    | Medix       | Cx.    | 150    | 23,30  | 3.495,00  |
| 399 | Luva cirurgica estéril nº6,5-par                          | Olimed      | Par    | 3.000  | 1,20   | 3.600,00  |
| 406 | Luva de procedimento tamanho p com 100 unidades           | Medix       | Cx.    | 5.000  | 19,90  | 99.500,00 |
| 409 | Mascara descartável cx c/50 und                           | Medix       | Cx.    | 5.000  | 7,00   | 35.000,00 |
| 419 | Scalp nº25                                                | Medix       | Und.   | 10.000 | 0,19   | 1.900,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|                    |                                                                 |            |       |        |        |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|-------|--------|--------|---------------------|
| 422                | Seringa descartavel sem agulha 3ml                              | Sr         | Und.  | 40.000 | 0,18   | 7.200,00            |
| 423                | Seringa descartavel sem agulha 5ml                              | Sr         | Und.  | 35.000 | 0,21   | 7.350,00            |
| 434                | Sonda nasogastrica longa nº 6                                   | Medsonda   | Und.  | 200    | 0,56   | 112,00              |
| 436                | Sonda nasogastrica longa nº10                                   | Medsonda   | Und.  | 1.000  | 0,55   | 550,00              |
| 438                | Sonda nasogastrica longa nº14                                   | Medsonda   | Und.  | 1.000  | 0,70   | 700,00              |
| 440                | Sonda nasogastrica longa nº18                                   | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,81   | 486,00              |
| 441                | Sonda nasogastricalonga nº20                                    | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,57   | 342,00              |
| 442                | Sonda nasogastrica curta nº06                                   | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,51   | 306,00              |
| 443                | Sonda nasogastrica curta nº08                                   | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,55   | 330,00              |
| 444                | Sonda nasogastrica curta nº10                                   | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,57   | 342,00              |
| 445                | Sonda nasogastrica curta nº12                                   | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,59   | 354,00              |
| 446                | Sonda nasogastrica curta nº14                                   | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,64   | 384,00              |
| 447                | Sonda nasogastrica curta nº 16                                  | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,64   | 384,00              |
| 448                | Sonda nasogastrica curta nº 18                                  | Medsonda   | Und.  | 600    | 0,64   | 384,00              |
| 449                | Sonda uretral nº06                                              | Embra med  | Und.  | 500    | 0,47   | 235,00              |
| 452                | Sonda uretral nº12                                              | Embra med  | Und.  | 2.000  | 0,51   | 1.020,00            |
| 454                | Sonda uretral nº16                                              | Embra med  | Und.  | 500    | 0,51   | 255,00              |
| 461                | Torneirinha 3 vias                                              | Medix      | Und.  | 10.000 | 0,61   | 6.100,00            |
| 462                | Touca descartável - pct c/ 100                                  | Polarfix   | Pct.  | 1.000  | 10,75  | 10.750,00           |
| 463                | Dispositivo urinário (coletor para drenagem urinaria masculina) | Medsonda   | Und.  | 3.000  | 1,35   | 4.050,00            |
| 469                | Óculos de proteção                                              | Vision     | Und.  | 1.000  | 3,25   | 3.250,00            |
| 504                | Polifixo infantil                                               | Medix      | Und.  | 500    | 0,83   | 415,00              |
| 505                | Polifixo adulto                                                 | Medix      | Und.  | 1.000  | 0,83   | 830,00              |
| 508                | Tela protesica nº 26/36                                         | Venkuri    | Und.  | 30     | 48,00  | 1.440,00            |
| 523                | Plastic anel nº1                                                | Solidor    | Und.  | 10     | 289,20 | 2.892,00            |
| 524                | Plastic anel nº2                                                | Solidor    | Und.  | 10     | 289,20 | 2.892,00            |
| 525                | Plastic anel nº3                                                | Solidor    | Und.  | 10     | 289,20 | 2.892,00            |
| 526                | Plastic anel nº4                                                | Solidor    | Und.  | 10     | 289,20 | 2.892,00            |
| 527                | Plastic anel nº5                                                | Solidor    | Und.  | 10     | 289,20 | 2.892,00            |
| 541                | Oxímetro digital de pulso                                       | G-tech     | Und.  | 15     | 65,14  | 977,10              |
| 549                | Agua para injeção 1000ml                                        | Halexistar | Bolsa | 300    | 4,22   | 1.266,00            |
| 566                | Papel lençol descartável                                        | Polarfix   | Rolo  | 500    | 6,74   | 3.370,00            |
| 567                | Agua destilada 5l                                               | Cinord     | Galão | 500    | 8,90   | 4.450,00            |
| 569                | Fita adesiva hospitalar 25mmx50mm                               | Polarfix   | Rolo  | 800    | 3,75   | 3.000,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                 |            |       |        |        | <b>2.663.730,45</b> |

c-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 2.663.730,45 (Dois Milhões, Seiscentos e Sessenta e Três Mil e Setecentos e Trinta Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

**d)** Fornecedor **BIS COMÉRCIO & SERVICOS LTDA**, inscrito no CNPJ/MF n.º 26.437.725/0001-35, com sede na Rua Primeiro de Janeiro nº 1668, Loja, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.371-041, telefone: (93) 3191-0033, e-mail: bis.ltda.bis@gmail.com, representada por seu Administrador Sr. Alisson Fernandes Bis, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Primeiro de Janeiro nº 1668 – Fundos, Bairro Centro, na cidade de Altamira,



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



estado do Pará, CEP: 68.371-041, portador da Carteira de Identidade - RG n.º 0900481994 SSP/PA e CPF n.º 002.315.245-10.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                         | MARCA     | UND.   | QTD.    | V.UNT. | V.TOTAL    |
|------|---------------------------------------------------|-----------|--------|---------|--------|------------|
| 01   | Ácido Acetilsalicílico 100mg                      | Natulab   | Cmp.   | 120.000 | 0,05   | 6.000,00   |
| 03   | Água Destilada 10ml                               | Isofarma  | Amp.   | 30.000  | 0,32   | 9.600,00   |
| 04   | Albendazol 400mg Comprimido                       | Prati     | Cmp.   | 50.000  | 0,25   | 12.500,00  |
| 06   | Amoxicilina + Clavulanato De Potássio 500mg+125mg | Prati     | Cmp.   | 90.000  | 1,12   | 100.800,00 |
| 08   | Amoxicilina Cápsulas 500mg                        | Prati     | Cásp.  | 100.000 | 0,18   | 18.000,00  |
| 09   | Amoxicilina Suspensão 250mg/5ml                   | Prati     | Frasco | 6.000   | 2,70   | 16.200,00  |
| 10   | Atenolol 50mg                                     | Geolab    | Cmp.   | 90.000  | 0,07   | 6.300,00   |
| 13   | Benzoilmetronidazol 40mg/ML                       | Prati     | Frasco | 5.000   | 5,42   | 27.100,00  |
| 17   | Bromoprida 10mg/ML                                | Santisa   | Amp.   | 12.000  | 2,31   | 27.720,00  |
| 18   | Captopril 25mg                                    | Prati     | Cmp.   | 90.000  | 0,07   | 6.300,00   |
| 19   | Carbamazepina 200mg                               | U.Quimica | Cmp.   | 50.000  | 0,22   | 11.000,00  |
| 20   | Carbamazepina 20mg/ML                             | U.Quimica | Frasco | 1.500   | 19,20  | 28.800,00  |
| 21   | Carbonato De Lítio 300mg                          | U.Quimica | Cmp.   | 10.000  | 0,39   | 3.900,00   |
| 23   | Carvedilol 6,25mg                                 | E.Ms      | Cmp.   | 30.000  | 0,17   | 5.100,00   |
| 24   | Carvedilol 12,5mg Comprimido                      | Prati     | Cmp.   | 30.000  | 0,18   | 5.400,00   |
| 25   | Cefalexina Sódica De 500mg Capsula                | Prati     | Cmp.   | 100.000 | 0,43   | 43.000,00  |
| 26   | Cefalexina 50mg/ML Suspensão Oral                 | Geolab    | Frasco | 4.000   | 7,42   | 29.680,00  |
| 29   | Cloreto De Sódio 0,9% 500ml                       | Halexstar | Bolsa  | 25.000  | 3,89   | 97.250,00  |
| 32   | Cloridrato De Amiodarona 200mg                    | Santisa   | Cmp.   | 5.000   | 0,34   | 1.700,00   |
| 34   | Cloridrato De Biperideno 2mg                      | Cristalia | Cmp.   | 20.000  | 0,30   | 6.000,00   |
| 36   | Cloridrato De Clomipramina 10mg                   | E.Ms      | Cmp.   | 1.500   | 0,43   | 645,00     |
| 37   | Cloridrato De Clomipramina 25mg                   | E.Ms      | Cmp.   | 1.500   | 0,82   | 1.230,00   |
| 38   | Cloridrato De Clorpromazina 100mg                 | Teuto     | Cmp.   | 30.000  | 0,33   | 9.900,00   |
| 39   | Cloridrato De Clorpromazina 25mg                  | Teuto     | Cmp.   | 25.000  | 0,30   | 7.500,00   |
| 44   | Cloridrato De Metformina 500mg                    | Prati     | Cmp.   | 90.000  | 0,09   | 8.100,00   |
| 46   | Cloridrato De Prometazina 25mg/ML                 | Hipolabor | Amp.   | 6.000   | 2,05   | 12.300,00  |
| 48   | Cloridrato De Propranolol 40mg                    | Geolab    | Cmp.   | 50.000  | 0,04   | 2.000,00   |
| 53   | Dexametasona 0,1mg/ML Elixir                      | Farmace   | Frasco | 8.000   | 1,54   | 12.320,00  |
| 54   | Dexametasona 1mg/G(0,1%) Creme                    | Prati     | Tubo   | 5.000   | 1,09   | 5.450,00   |
| 63   | Epinefrina 1mg/ML                                 | Hipolabor | Amp.   | 700     | 1,48   | 1.036,00   |
| 64   | Espironolaton 25 Mg                               | E.Ms      | Cmp.   | 50.000  | 0,23   | 11.500,00  |
| 66   | Fenitoína 100mg Comprimido                        | Hipolabor | Cmp.   | 21.000  | 0,17   | 3.570,00   |
| 67   | Fenitoína 50mg Injetável                          | Hipolabor | Amp.   | 1.000   | 3,40   | 3.400,00   |
| 68   | Fenobarbital 40mg/ML                              | Cristalia | Frasco | 1.500   | 5,43   | 8.145,00   |
| 69   | Fenobarbital 100mg Comprimido                     | Cristalia | Cmp.   | 50.000  | 0,18   | 9.000,00   |
| 71   | Fluconazol 150 Mg                                 | Geolab    | Cásp.  | 40.000  | 0,63   | 25.200,00  |
| 77   | Glicose Injetável 50% C/10ml                      | Halexstar | Amp.   | 5.000   | 0,44   | 2.200,00   |
| 78   | Haloperidol 5mg/ML                                | Cristalia | Amp.   | 1.500   | 3,68   | 5.520,00   |
| 79   | Haloperidol 1mg                                   | Cristalia | Cmp.   | 5.000   | 0,15   | 750,00     |
| 80   | Haloperidol 2mg/ML                                | Cristalia | Frasco | 500     | 4,95   | 2.475,00   |
| 81   | Haloperidol 5 Mg                                  | Cristalia | Cmp.   | 30.000  | 0,23   | 6.900,00   |
| 84   | Ibuprofeno 300mg Comprimido                       | Prati     | Cmp.   | 80.000  | 0,19   | 15.200,00  |
| 85   | Ibuprofeno 50mg/ML Suspensão Oral                 | Prati     | Frasco | 6.000   | 1,64   | 9.840,00   |
| 87   | Ivermectina 6mg                                   | Vitamedic | Cmp.   | 30.000  | 0,58   | 17.400,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                                                   |             |        |         |       |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|---------|-------|-----------|
| 89  | Loratadina 1mg/Ml Xarope                                                          | Farmace     | Frasco | 8.000   | 2,04  | 16.320,00 |
| 91  | Maleato De Enalapril 10mg                                                         | Prati       | Cmp.   | 60.000  | 0,06  | 3.600,00  |
| 93  | Meleato De Dexclorfeniramina 2mg                                                  | Pharlab     | Cmp.   | 50.000  | 0,11  | 5.500,00  |
| 95  | Mesilato De Doxazosina 2mg Comprimido                                             | E.Ms        | Cmp.   | 3.000   | 0,12  | 360,00    |
| 97  | Metronidazol 100mg/G(10%)                                                         | Prati       | Tubo   | 6.000   | 4,73  | 28.380,00 |
| 99  | Nifedipino 10mg Comprimido                                                        | Prati       | Cmp.   | 60.000  | 0,13  | 7.800,00  |
| 100 | Nistatina 100.000 Ui/Ml Suspensao Oral                                            | Prati       | Frasco | 4.000   | 3,03  | 12.120,00 |
| 103 | Noretisterona 0,35mg Comprimido                                                   | E.Ms        | Cmp.   | 500     | 0,15  | 75,00     |
| 104 | Óleo Mineral                                                                      | Farmax      | Frasco | 3.000   | 2,57  | 7.710,00  |
| 105 | Omeprazol 20mg                                                                    | Geolab      | Cmp.   | 100.000 | 0,12  | 12.000,00 |
| 107 | Paracetamol 200m/Ml Solução Oral                                                  | Prati       | Frasco | 7.000   | 0,74  | 5.180,00  |
| 108 | Prednisona 20mg                                                                   | Sanval      | Cmp.   | 65.000  | 0,18  | 11.700,00 |
| 109 | Prednisona 5mg                                                                    | Sanval      | Cmp.   | 20.000  | 0,11  | 2.200,00  |
| 110 | Sais Para Reidratação Oral 27mg Sache Po Para Solução Oral                        | Natulab     | Und.   | 5.000   | 0,72  | 3.600,00  |
| 111 | Sinvastatina 20mg Comprimido                                                      | Prati       | Cmp.   | 100.000 | 0,10  | 10.000,00 |
| 112 | Soro Ringer C/ Lactato 500ml                                                      | Halexstar   | Bolsa  | 10.000  | 4,98  | 49.800,00 |
| 115 | Sulfadiazina De Prata 10mg/G(1%) Creme                                            | Prati       | Tubo   | 3.000   | 3,55  | 10.650,00 |
| 118 | Sulfametoaxol + Trimetropina 80mg/Ml + 16mg/Ml Injetável                          | Neoquimica  | Amp.   | 500     | 12,61 | 6.305,00  |
| 121 | Sulfato Ferroso 125mg/Ml Sol Oral                                                 | Airela      | Frasco | 5.000   | 1,12  | 5.600,00  |
| 127 | Aciclovir 50mg/G - Creme                                                          | E.Ms        | Tubo   | 300     | 2,01  | 603,00    |
| 130 | Benzilpenicilina Potássica                                                        | Teuto       | Amp.   | 100     | 5,38  | 538,00    |
| 131 | Benzilpenicilina Benzatina Pó P/ Sol.Inj. 600.000 Ui                              | Teuto       | Amp.   | 8.000   | 5,91  | 47.280,00 |
| 132 | Benzilpenicilina Benzatina Pó P/ Sol.Inj. 1.200.000 Ui                            | Teuto       | Amp.   | 10.000  | 6,31  | 63.100,00 |
| 135 | Claritromicina 500mg                                                              | E.Ms        | Cmp.   | 20.000  | 3,82  | 76.400,00 |
| 136 | Cloreto De Potassio Injetavel 2,56meq/Ml (19,1%)                                  | Isofarma    | Amp.   | 500     | 0,58  | 290,00    |
| 137 | Cloreto De Sodio Injetavel 0,9% (0,154meq/Ml)                                     | Isofarma    | Amp.   | 10.000  | 0,43  | 4.300,00  |
| 138 | Cloridrato De Dopamina 5mg/Ml                                                     | Cristalia   | Amp.   | 300     | 2,36  | 708,00    |
| 139 | Cloridrato De Lidocaína + Glicose Solução Injetavel 50mg/Ml + 75mg/Ml (5% + 7,5%) | Cristalia   | Amp.   | 500     | 4,83  | 2.415,00  |
| 141 | Cloridrato De Pilocarpina Solução Oftálmica 20mg/Ml (2%)                          | Cristalia   | Frasco | 100     | 21,96 | 2.196,00  |
| 146 | Glicerol Supositório Retal 75mg                                                   | E.Ms        | Und.   | 30.000  | 0,80  | 24.000,00 |
| 149 | Hipromelose Solução Oftálmica 5mg/Ml (0,5%)                                       | Teuto       | Frasco | 100     | 6,62  | 662,00    |
| 157 | Permanganato De Potássio (Pó) 100mg                                               | Farmax      | Frasco | 2.000   | 2,42  | 4.840,00  |
| 160 | Sulfato De Atropina Solução Injetavel 0,25mg/Ml                                   | Farmace     | Amp.   | 500     | 0,97  | 485,00    |
| 161 | Sulfato De Gentamicina Solução Oftálmica 5mg/Ml                                   | Santisa     | Frasco | 50      | 11,11 | 555,50    |
| 162 | Sulfato De Magnésio Solução Injetavel 50% (4,05meq/Ml)                            | Isofarma    | Amp.   | 100     | 6,72  | 672,00    |
| 165 | Sulfato De Zinco 10mg                                                             | Bio Formula | Cmp.   | 30.000  | 2,03  | 60.900,00 |
| 166 | Sulfato De Zinco 4mg/Ml                                                           | Bio Formula | Frasco | 5.000   | 6,30  | 31.500,00 |
| 171 | Eritromicina Suspensão 250mg/5ml                                                  | E.Ms        | Frasco | 1.000   | 5,11  | 5.110,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                                          |                             |        |        |        |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|--------|--------|------------|
| 173 | Ondansetrona 4mg                                                         | Cristalia                   | Cmp.   | 10.000 | 1,57   | 15.700,00  |
| 182 | Hidralazina 20mg/ML-1ml                                                  | Cristalia                   | Amp.   | 500    | 4,76   | 2.380,00   |
| 183 | Hemitartarato De Norepinefrina Injetável 2mg/ML                          | Cristalia                   | Amp.   | 500    | 9,17   | 4.585,00   |
| 184 | Misoprostol 200mcg                                                       | Hebron                      | Cmp.   | 500    | 44,61  | 22.305,00  |
| 186 | Clorexidina Topico 2%                                                    | Vic Farma                   | Frasco | 300    | 18,15  | 5.445,00   |
| 193 | Apixabana 5mg                                                            | Natcofar<br>ma Do<br>Brasil | Cmp.   | 10.000 | 2,34   | 23.400,00  |
| 194 | Axetilcefuroxima 250mg                                                   | Ranbaxy                     | Cmp.   | 10.000 | 3,85   | 38.500,00  |
| 195 | Axetilcefuroxima 250mg/5ml                                               | Ranbaxy                     | Cmp.   | 1.000  | 80,40  | 80.400,00  |
| 196 | Betametasona+Neomicina+Cetoconazol 20mg+0,64mg+2,5mg-Bisnaga 30g         | Geolab                      | Tubo   | 10.000 | 6,33   | 63.300,00  |
| 197 | Clonazepam 0,5 Mg Comprimido                                             | Teuto                       | Cmp.   | 5.000  | 0,14   | 700,00     |
| 201 | Colchicina 0,5mg                                                         | Geolab                      | Cmp.   | 10.000 | 0,22   | 2.200,00   |
| 202 | Dexametasona 4mg                                                         | Geolab                      | Cmp.   | 30.000 | 0,46   | 13.800,00  |
| 203 | Florax 100.000ui                                                         | Sanofi                      | Und.   | 1.000  | 5,86   | 5.860,00   |
| 204 | Gabapentina 300mg Comprimido                                             | Cristalia                   | Cmp.   | 7.000  | 0,40   | 2.800,00   |
| 205 | Kollagenase C/ Cloranfenicol 0,6u/G+0,01 G/G                             | Cristalia                   | Tubo   | 5.000  | 13,01  | 65.050,00  |
| 207 | Nifedipino Retard 20mg Comprimido                                        | E.Ms                        | Cmp.   | 98.000 | 0,13   | 12.740,00  |
| 211 | Risperidona 2 Mg                                                         | Prati                       | Cmp.   | 30.000 | 0,14   | 4.200,00   |
| 212 | Risperidona Gotas 1mg/ML                                                 | Prati                       | Frasco | 1.000  | 10,60  | 10.600,00  |
| 216 | Cloreto De Sodio 250ml                                                   | Halexstar                   | Bolsa  | 25.000 | 3,05   | 76.250,00  |
| 217 | Manitol 20% 500 ML                                                       | Halexstar                   | Bolsa  | 500    | 11,25  | 5.625,00   |
| 220 | Clopidogrel 75mg Comprimido                                              | E.Ms                        | Cmp.   | 5.000  | 0,36   | 1.800,00   |
| 221 | Hidroxido De Ferro Iii-5ml                                               | Neoquimi<br>ca              | Amp.   | 1.000  | 12,68  | 12.680,00  |
| 222 | Imunoglobulina Humana Rho D 300 Mcg/1,5ml Solução Injetável              | Rh                          | Amp.   | 300    | 335,00 | 100.500,00 |
| 227 | Aminofilina 24mg/ML Injetável                                            | Teuto                       | Amp.   | 250    | 5,55   | 1.387,50   |
| 232 | Bromidrato De Fenoterol 5 Mg/ML-20 ML                                    | Prati                       | Frasco | 200    | 6,73   | 1.346,00   |
| 235 | Butilbrometo De Escopolamina + Dipirona Sodica 4mg/ML+500 Mg/ML          | Hipolabor                   | Amp.   | 15.000 | 2,99   | 44.850,00  |
| 236 | Butilbrometo De Escopolamina 20mg/ML-1ml                                 | Hipolabor                   | Amp.   | 10.000 | 1,47   | 14.700,00  |
| 237 | Cefalotina Sodica 1g Solução Injetável                                   | Abl                         | Amp.   | 10.000 | 3,66   | 36.600,00  |
| 241 | Clindamicina 150mg/4ml Solução Injetável                                 | Novafarma                   | Amp.   | 2.500  | 5,01   | 12.525,00  |
| 243 | Cloreto De Sódio 10%/10ml                                                | Isofarma                    | Amp.   | 20.000 | 0,43   | 8.600,00   |
| 244 | Cloridrato De Cetamina 500mg/10ml Injetável                              | Cristalia                   | Amp.   | 200    | 67,74  | 13.548,00  |
| 246 | Cloridrato De Petidina 50mg/ML                                           | Cristalia                   | Amp.   | 200    | 3,31   | 662,00     |
| 247 | Cloridrato De Remifentanil 2 Mg/ML                                       | Cristalia                   | Amp.   | 1.000  | 42,48  | 42.480,00  |
| 248 | Cloridrato De Suxametônio 100mg                                          | Blau                        | Amp.   | 20     | 18,73  | 374,60     |
| 250 | Complexo B(Pró B5+B3+B6+B2+B1                                            | Hypofarma                   | Amp.   | 30.000 | 2,92   | 87.600,00  |
| 256 | Etilefrina 10mg/ML Injetável                                             | Hipolabor                   | Amp.   | 1.000  | 1,69   | 1.690,00   |
| 258 | Fentanila 50mcg/ML-2ml                                                   | Teuto                       | Amp.   | 600    | 2,63   | 1.578,00   |
| 259 | Fitomenadiona 10mg/ML                                                    | Hipolabor                   | Amp.   | 5.000  | 2,04   | 10.200,00  |
| 260 | Fosfato De Sódio Dibásico+Fosfato De Sódio Monobásico 0,06 G/ML+0,16g/ML | Natulab                     | Frasco | 200    | 4,79   | 958,00     |
| 261 | Gentamicina 40mg/ML                                                      | Santisa                     | Amp.   | 3.000  | 1,29   | 3.870,00   |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                                       |               |        |        |        |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|---------------|--------|--------|--------|------------|
| 266 | Meropenem 1 Grama Injetável                                           | Blau          | Amp.   | 500    | 23,41  | 11.705,00  |
| 267 | Metildopa 500mg                                                       | E.Ms          | Cmp.   | 3.000  | 0,88   | 2.640,00   |
| 270 | Metronidazol 500mg/ML-100ml                                           | Isofarma      | Bolsa  | 1.000  | 7,97   | 7.970,00   |
| 278 | Sevoflurano 100ml                                                     | Novafarma     | Frasco | 10     | 202,16 | 2.021,60   |
| 280 | Sulfato De Morfina 10mg/ML-1ml Solução Injetável                      | Cristalia     | Amp.   | 2.000  | 3,53   | 7.060,00   |
| 283 | Benzilpenicilina G Procaína 400.000ui                                 | Teuto         | Amp.   | 500    | 4,18   | 2.090,00   |
| 286 | Preservativo Nao Lubrificado                                          | Meditex       | Cx.    | 10.000 | 42,75  | 427.500,00 |
| 288 | Tira Reagente De Medida Da Glicemia Capilar (On Call Plus)Cx C/50 Und | Medleven sohn | Cx.    | 750    | 18,01  | 13.507,50  |
| 289 | Tira Reagente De Medida Da Glicemia Capilar(G-Tech)Cx C/50 Und        | G Tech        | Cx.    | 200    | 52,06  | 10.412,00  |
| 293 | Abaixador De Lingua                                                   | Theto         | Pct.   | 500    | 2,96   | 1.480,00   |
| 297 | Agulha Descartável 13x4,5 Cx C/100 Und                                | Medix         | Cx.    | 500    | 7,91   | 3.955,00   |
| 298 | Agulha Descartável 20x5,5 Cx C/100 Unid                               | Medix         | Cx.    | 500    | 8,60   | 4.300,00   |
| 299 | Agulha Descartável 25x7 Cx C/100 Unid                                 | Medix         | Cx.    | 1.500  | 8,05   | 12.075,00  |
| 300 | Agulha Descartável 30x7 Cx C/100 Unid                                 | Medix         | Cx.    | 500    | 7,62   | 3.810,00   |
| 301 | Agulha Descartável 30x8 Cx C/100 Unid                                 | Medix         | Cx.    | 500    | 7,85   | 3.925,00   |
| 304 | Almotolia 250 ML                                                      | J Prolab      | Frasco | 60     | 3,38   | 202,80     |
| 307 | Aparelho De Glicemia (On Call Plus)                                   | Medleven sohn | Und.   | 15     | 32,88  | 493,20     |
| 309 | Atadura De Crepe 11 Fios /1,8 M 10 Cm- Pacote C/12 Unidade            | Ortofen       | Pct.   | 3.000  | 4,93   | 14.790,00  |
| 311 | Atadura De Crepe 11 Fios/1,8m 20 Cm - Pacote C/12 Unidade             | Ortofen       | Pct.   | 3.000  | 12,23  | 36.690,00  |
| 312 | Atadura Gessada 10cm Cx C/20und                                       | Polar Fix     | Cx.    | 50     | 28,96  | 1.448,00   |
| 314 | Atadura Gessada 20cm Cx C/20 Und                                      | Polar Fix     | Cx.    | 50     | 76,57  | 3.828,50   |
| 316 | Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado 2000ml                        | Labor Import  | Und.   | 10.000 | 3,24   | 32.400,00  |
| 317 | Campo Operatório 45x50-Pct C/50und                                    | Ortofen       | Pct.   | 1.500  | 45,36  | 68.040,00  |
| 321 | Cateter Intravenoso Nº20                                              | Medix         | Und.   | 10.000 | 0,74   | 7.400,00   |
| 322 | Cateter Intravenoso Nº22                                              | Medix         | Und.   | 10.000 | 0,70   | 7.000,00   |
| 323 | Cateter Intravenoso Nº24                                              | Medix         | Und.   | 10.000 | 0,85   | 8.500,00   |
| 326 | Clorexidina 0,5% Alcoolica 1 Litro                                    | Vic Farma     | Frasco | 550    | 13,85  | 7.617,50   |
| 327 | Clorexidina 2% 1000ml Degermante                                      | Vic Farma     | Frasco | 600    | 16,85  | 10.110,00  |
| 337 | Drystart 2b (Dry Medical Film-Agfa)                                   | Agfar         | Folha  | 1.500  | 9,72   | 14.580,00  |
| 338 | Drystart 2b (Dry Medical Film - Agfa)                                 | Agfar         | Folha  | 1.500  | 6,68   | 10.020,00  |
| 339 | Eletrodo Cardíaco Adulto/Pediátrico                                   | Solidor       | Und.   | 7.500  | 0,27   | 2.025,00   |
| 343 | Equipo Microgotas                                                     | Labor Import  | Und.   | 1.000  | 1,22   | 1.220,00   |
| 348 | Esparadrapo Tamanho 10x4,5 Cm                                         | Ciex          | Rolo   | 3.000  | 8,43   | 25.290,00  |
| 350 | Fio Catgut Cromado Nº1 C/Agulha 50mm Cx C/24 Und                      | Shalon        | Cx.    | 70     | 76,66  | 5.366,20   |
| 351 | Fio Catgut Cromado Nº2 C/Agulha 50mm Cx C/24 Und (Caixa)              | Shalon        | Cx.    | 30     | 74,96  | 2.248,80   |
| 362 | Fio Algodão Nº3 C/ Agulha 3,0mmcx C/24und                             | Tecnofio      | Cx.    | 50     | 39,72  | 1.986,00   |
| 363 | Fio Algodão Nº3 S/ Agulha                                             | Tecnofio      | Cx.    | 50     | 29,51  | 1.475,50   |
| 370 | Fita Para Autoclave 19mmx50 M Rolo                                    | Ciex          | Rolo   | 750    | 3,71   | 2.782,50   |
| 371 | Fixador Citológico 100 ML                                             | Kolplast      | Frasco | 50     | 5,23   | 261,50     |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|     |                                                                         |               |        |        |       |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|--------|-------|------------|
| 372 | Formol 10% Lt                                                           | Cinord        | Frasco | 10     | 21,21 | 212,10     |
| 373 | Fralda Geriatrica Tamanho Xxg                                           | Mardan        | Und.   | 6.000  | 1,58  | 9.480,00   |
| 374 | Fralda Geriatrica Tamanho Xg                                            | Mardan        | Und.   | 10.000 | 1,33  | 13.300,00  |
| 376 | Fralda Geriatrica Tamanho M                                             | Mardan        | Und.   | 2.000  | 1,27  | 2.540,00   |
| 382 | Garrote Latex Rolo Com 25 Tiras.                                        | Incoterm      | Cx.    | 05     | 23,33 | 116,65     |
| 385 | Iodopolvidiine Dergermante-1lt                                          | Vic Farma     | Frasco | 360    | 23,06 | 8.301,60   |
| 388 | Kit Para Nebulização Completo Infantil                                  | Unitec        | Und.   | 60     | 11,68 | 700,80     |
| 394 | Lamina De Bisturi Nº21                                                  | Medleven sohn | Cx.    | 100    | 24,60 | 2.460,00   |
| 396 | Lamina De Bisturi Nº24                                                  | Medleven sohn | Cx.    | 150    | 23,31 | 3.496,50   |
| 397 | Lâmina Fosca Para Microscopio                                           | Labor Import  | Cx.    | 50     | 7,10  | 355,00     |
| 398 | Luva Cirúrgica Estéril N. 6.0                                           | Descarpac k   | Par    | 3.000  | 1,11  | 3.330,00   |
| 400 | Luva Cirúrgica Estéril N. 7.0                                           | Descarpac k   | Par    | 5.000  | 1,26  | 6.300,00   |
| 401 | Luva Cirúrgica Estéril N. 7.5                                           | Descarpac k   | Par    | 5.000  | 1,27  | 6.350,00   |
| 402 | Luva Cirurgica Estéril Nº8,0-Par                                        | Descarpac k   | Par    | 4.000  | 1,27  | 5.080,00   |
| 403 | Luva Cirurgica Estéril Nº8,5-Par                                        | Descarpac k   | Par    | 600    | 1,27  | 762,00     |
| 408 | Mascara De Proteção Nº95cx C/25 Und                                     | Medix         | Cx.    | 6.000  | 29,77 | 178.620,00 |
| 410 | Papel Grau Cirurgico 10x100                                             | Medsterio     | Rolo   | 50     | 49,22 | 2.461,00   |
| 414 | Papel Termico Para Impressora De Video Superulstar Upp- 110-S 110mmx20m | Sony          | Rolo   | 200    | 79,77 | 15.954,00  |
| 415 | Papel Para Cardiotocografo Bistos Bt300/330 Bloco Com 200 Folhas        | Ecg           | Bloco  | 500    | 45,72 | 22.860,00  |
| 416 | Rolo De Cadarço P/ Fixaçõa De Tubo Endotraqueal Pct C/10 Und            | Sj            | Pct.   | 30     | 28,01 | 840,30     |
| 417 | Scalp Nº21                                                              | Medix         | Und.   | 5.000  | 0,20  | 1.000,00   |
| 421 | Seringa Descartavel Sem Agulha 20ml                                     | Sr            | Und.   | 50.000 | 0,47  | 23.500,00  |
| 424 | Sonda Foley Duas Vias Nº06                                              | Solidor       | Und.   | 50     | 2,01  | 100,50     |
| 425 | Sonda Foley Nº08 2 Vias                                                 | Solidor       | Und.   | 50     | 2,01  | 100,50     |
| 428 | Sonda Foley Nº14 2 Vias                                                 | Solidor       | Und.   | 750    | 2,26  | 1.695,00   |
| 429 | Sonda Foley Nº16 2 Vias                                                 | Solidor       | Und.   | 800    | 2,29  | 1.832,00   |
| 430 | Sonda Foley Nº18 2 Vias                                                 | Solidor       | Und.   | 800    | 2,31  | 1.848,00   |
| 431 | Sonda Foley Nº20 2 Vias                                                 | Solidor       | Und.   | 100    | 2,30  | 230,00     |
| 432 | Sonda Foley Duas Vias Nº22                                              | Solidor       | Und.   | 100    | 2,40  | 240,00     |
| 433 | Sonda Foley Três Vias Nº22                                              | Solidor       | Und.   | 100    | 3,91  | 391,00     |
| 437 | Sonda Nasogastrica Longa Nº12                                           | Medsonda      | Und.   | 1.000  | 0,58  | 580,00     |
| 439 | Sonda Nasogastrica Longa Nº16                                           | Medsonda      | Und.   | 1.000  | 0,75  | 750,00     |
| 457 | Swab Pct C/100 Und                                                      | Labor Import  | Pct.   | 500    | 36,95 | 18.475,00  |
| 465 | Macacão De Segurança - Tam M                                            | New Prot      | Und.   | 300    | 25,50 | 7.650,00   |
| 466 | Macacão De Segurança - Tam G                                            | New Prot      | Und.   | 150    | 27,00 | 4.050,00   |
| 467 | Macacão De Proteção (Tamanho P)                                         | New Prot      | Und.   | 200    | 26,50 | 5.300,00   |
| 468 | Macacão Descartavel (Capote)Pacote Com 10 Und                           | New Prot      | Pct.   | 2.000  | 24,90 | 49.800,00  |
| 470 | Bolsa Colostomia 50mm                                                   | Medsonda      | Pct.   | 500    | 5,54  | 2.770,00   |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**Departamento de Suprimentos e Serviços**  
**(Setor de Licitações e Contratos)**



|                    |                                                   |            |       |     |          |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------|------------|-------|-----|----------|---------------------|
| 534                | Ambu Adt/Com Reservatório                         | Foyomed    | Und.  | 20  | 137,67   | 2.753,40            |
| 535                | Ambu Infantil/Com Reservatório                    | Foyomed    | Und.  | 10  | 139,31   | 1.393,10            |
| 536                | Ambu Neonato Com Reservatório                     | Foyomed    | Und.  | 10  | 141,01   | 1.410,10            |
| 538                | Malha Tubular Ortopedica 20cm/15m                 | Polar Fix  | Und.  | 50  | 12,86    | 643,00              |
| 539                | Serra Eletrica Para Cortar Gesso                  | Nevoni     | Und.  | 05  | 2.682,50 | 13.412,50           |
| 545                | Kit Valvula De Oxigenio C/ Fluxômetro E Manometro | Unitec     | Kit   | 15  | 245,77   | 3.686,55            |
| 546                | Sistema Para Drenagem Mediastino 1000ml           | Bioservice | Und.  | 10  | 25,47    | 254,70              |
| 550                | Cloreto De Sodio Sistema Fechado 0,9% 1000ml      | Halexstar  | Bolsa | 300 | 3,29     | 987,00              |
| 561                | Balança Medica Pediatrica                         | Welmy      | Und.  | 05  | 932,56   | 4.662,80            |
| 565                | Regua Antropometrica                              | Welmy      | Und.  | 10  | 102,30   | 1.023,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                   |            |       |     |          | <b>3.237.459,30</b> |

d-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$: 3.237.459,30 (Três Milhões, Duzentos e Trinta e Sete Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta Centavos).

e) Fornecedor **Y. C. DOS S. ALMEIDA LTDA**, inscrito no CNPJ: 44.755.855/0001-06, com sede na Av. Manoel Felix de Farias Nº 485, Bairro Centro, na cidade de Vitória Do Xingu, estado do Pará, CEP: 68.383-000, representada por seu Proprietário, Sr. YANN CARLOS DOS SANTOS ALMEIDA, brasileiro, casado, portador do RG de nº 5805098 SSP/PA e CPF: 977.307.002-63, E-mail; yannalmeida10@gmail.com, Telefone: (93) 99177-7137, endereço comercial Av. Manoel Felix de Farias Nº 485, Bairro Centro, na cidade de Vitória Do Xingu, estado do Pará.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | MARCA         | UND.   | QTD.      | V.UNT. | V.TOTAL   |
|------|----------------------------------------------|---------------|--------|-----------|--------|-----------|
| 22   | Carvedilol 3,125mg                           | Nova Quimica  | Cmp.   | 30.000,00 | 0,12   | 3.600,00  |
| 47   | Cloridrato de prometrazina 25mg              | Teuto         | Cmp.   | 25.000,00 | 0,12   | 3.000,00  |
| 60   | Dipirona 500mg/ml gotas                      | Prati         | Frasco | 6.000,00  | 1,52   | 9.120,00  |
| 74   | Furosemida 40mg                              | Prati         | Cmp.   | 50.000,00 | 0,07   | 3.500,00  |
| 145  | Fosfato sodico de prednisolona 3mg/ml        | Prati         | Frasco | 5.000,00  | 4,64   | 23.200,00 |
| 238  | Cetoprofeno endovenoso 100mg ampola          | Uniao Quimica | Amp.   | 6.000,00  | 4,96   | 29.760,00 |
| 274  | Ocitocina 5 ui/ml                            | União Química | Amp.   | 10.000,00 | 8,00   | 80.000,00 |
| 295  | Agulha anestésica espinhal raqui 25g x 3«    | Procure       | Und.   | 1.000,00  | 4,48   | 4.480,00  |
| 302  | Agulha descartável 40x12 cx c/100 unid       | Solidor       | Cx.    | 2.000,00  | 7,95   | 15.900,00 |
| 308  | Aparelho de nebulização adulto/pediatrico    | G. Tech       | Und.   | 10,00     | 100,00 | 1.000,00  |
| 324  | Cateter nasal tipo óculos adulto             | Solidor       | Und.   | 5.000,00  | 1,16   | 5.800,00  |
| 404  | Luva de procedimento tamanho g               | Bompack       | Cx.    | 2.000,00  | 18,50  | 37.000,00 |
| 405  | Luva de procedimento tamanho m com 100 und.  | Bompack       | Cx.    | 5.000,00  | 18,50  | 92.500,00 |
| 407  | Luva de procedimento tamanho pp com 100 und. | Bompack       | Cx.    | 5.000,00  | 17,08  | 85.400,00 |
| 418  | Scalp n. 23                                  | Descarpack    | Und.   | 30.000,00 | 0,19   | 5.700,00  |
| 420  | Seringa descartavel sem agulha 10ml          | Descarpack    | Und.   | 50.000,00 | 0,29   | 14.500,00 |
| 458  | Termohigrometros p/ambiente                  | Incoterm      | Und.   | 30,00     | 132,00 | 3.960,00  |
| 459  | Termômetro clinico digital                   | G.Tech        | Und.   | 500,00    | 10,24  | 5.120,00  |
| 460  | Termômetro de geladeira                      | Incoterm      | Und.   | 50,00     | 77,00  | 3.850,00  |



|                    |                             |          |      |       |       |                   |
|--------------------|-----------------------------|----------|------|-------|-------|-------------------|
| 543                | Tubo extensor para oxigênio | Medsonda | Und. | 10,00 | 2,75  | 27,50             |
| 564                | Fita métrica hospitalar     | Incoterm | Und. | 30,00 | 16,86 | 505,80            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |          |      |       |       | <b>427.923,30</b> |

e-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 427.923,30 (Quatrocentos e Vinte e Sete Mil e Novecentos e Vinte e Três Reais e Trinta Centavos).

### **03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS**

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

### **CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;



4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

## **CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;



5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES**

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

## **CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)**

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do veículo/ quantidade de passageiros, data da viagem, horário de saída, destino e lista de passageiros;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

## **CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)**

8.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

8.2 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal.



O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2.1 – O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.2.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.2.3 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.2.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pela Gestora da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.2.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo no fornecimento dos produtos pela CONTRATADA.

8.2.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.2.7 - Poderá o Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.2.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.2.8.1 - especificação correta do objeto;

8.2.8.2 - número da licitação e contrato e

8.2.8.3 - marca e o nome comercial.

## **CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

10.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (Recursos Próprios) e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:



10 301 0201 2.032 – Manutenção de Outros Programa da Atenção Básica  
10 301 0203 2.037 - Manutenção da Secretaria de Saúde  
10 301 0230 2.039 – Manutenção da Farmácia Básica  
10 302 0210 2.040 – Manutenção da Média e Alta Complexidade  
10 302 0210 2.044 – Enfrentamento de Pandemias  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO**

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-023-FMS e as propostas dos **FORNECEDORES**.

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga este Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 06 (seis) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU e pelos **FORNECEDORES**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 06 de junho de 2022.

---

**CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU**  
ROSELI APARECIDA DE ALMEIDE BRAGA - Secretária Municipal de Saúde

---

**K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**  
CNPJ 09.251.627/0001-90  
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR  
CPF: 226.722.708-80

---

**BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 26.437.725/0001-35  
ALISSON FERNANDES BIS  
CPF: 833.543.522-72



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



---

**Y. C. DOS S. ALMEIDA LTDA**  
**CNPJ: 44.755.855/0001-06**  
YANN CARLOS DOS SANTOS ALMEIDA  
CPF: 977.307.002-63

---

**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 21.581.445/0001-82  
SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR  
CPF: 001.069.532-06

---

**MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ: 37.730.050/0001-34  
TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES3  
CPF: 683.144.422-91

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_